
Oborová praxe 2012 – Průzkum podnikatelského prostředí podél řeky Svitavy                      Oborová praxe 2012 – Průzkum podnikatelského prostředí podél řeky Svitavy 

DOTAZNÍK PRO OBCE – PODNIKATELSKÉ ZÓNY 
 

 

1. Obec:…………………………………………………………………………….. 
 

2. Kontaktní osoba (jméno, e-mail, telefon):…………………………………….. 

……………………………………………………………………………………… 
 

 

3. Jaké jsou v obci podnikatelské zóny, jaká je jejich rozloha a kolik podniků 

v nich působí? 

 
Název zóny 

Rok 

vzniku 

Počet 

podniků 

Celková/obsazená 

plocha (ha) 

A     

B     

C     

D     

E     

 

4. Jak se obec podílela na vzniku podnikatelské/ých zón/y?  

   1) Vymezení zóny v územním plánu 

   2) Poskytnutí vlastních pozemků 

   3) Vybudování technické infrastruktury 

   4) Vybudování dopravní infrastruktury 

   5) Lobbing za zřízení zóny u odpovědných orgánů 

   6) Jiné: ………………………………………………………………………… 
 

5. Co jste udělali pro marketing/propagaci zón/y? 

   1) Zařazení do krajské / národní databáze 

   2) Snaha o aktivní oslovení vybraných firem 

   3) Účast na veletrzích 

   4) Propagační materiály 

   5) Informace na internetových stránkách obce 

   6) Zřízen manažer zóny 

   7) Jiné: …………………………………………………………………………. 
 

6. Získala obec na přípravu zón/y dotační prostředky? Z jakých zdrojů? 

Kolik? 

Dotační titul/zdroj Způsob jeho využití Částka v Kč 

   

   

   
 

7. Kolik prostředků obec do přípravy zón/y investovala z vlastních zdrojů? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
 

8. Jakým způsobem byli podnikatelé motivováni pro umístění svého podniku 

do zón/y? Nabízela obec pro příchozí firmy nějaká zvýhodnění? Jaká? 

   1) Investiční pobídky 

   2) Výhodná poloha místa 

   3) Prodej pozemků za zvýhodněnou cenu 

   4) Pronájem pozemků za zvýhodněnou cenu 

   5) Jiné: ……………………………………………….….………………………. 

………………………………………………………………………………… 
 

9. Kolik podniků přišlo do zón/y v prvním roce fungování? (příp. jaká byla 

naplněnost v prvním roce fungování zóny (v ha, v %)? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
 

10. Jaký je zájem podnikatelů o zónu/y? 

   1) Větší než je kapacita zóny 

   2) Zájem odpovídá kapacitě 

   3) Je problém zónu naplnit 
 

 

 

 

V
 p

ří
p
a
d
ě 

ví
ce

 
zó

n
 

v 
d
a
n
é 

o
b
ci

 
p
o
u
ži

jt
e 

u
 

o
zn

a
če

n
ýc

h
 

o
tá

ze
k 

p
ro

 k
a
žd

o
u
 z

ó
n
u
 z

vl
á
št

n
í 

li
st

 (
p
rv

n
í 

zó
n
u
 m

ů
že

te
 

za
p
is

o
va

t 
d
o
 t

o
h
o
to

 l
is

tu
) 



Oborová praxe 2012 – Průzkum podnikatelského prostředí podél řeky Svitavy                      Oborová praxe 2012 – Průzkum podnikatelského prostředí podél řeky Svitavy 

11. Které subjekty v zóně/ách považujete za nejvýznamnější? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………...…………. 
 

12. Jakými způsoby spolupracuje obec se subjekty v zóně/ách? 

1) Výměna informací 

2) Setkávání 

3) Sponzoring akcí v obci ze strany firem 

4) Zprostředkování kontaktů při jednání s veřejnou správou 

5) Vzájemná propagace 

6) Nespolupracujeme 

7) Jiné: ………………………………………………………………………….. 
 

13. Předpokládáte založení dalších podnikatelských zón v obci nebo rozšíření 

stávajících? 

Rozšíření    Založení 

1. Ano     1.   Ano 

2. Ne     2.   Ne 
 

14. Jsou se subjekty v podnikatelské/ých zóně/ách nějaké problémy? Jaké? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
 

15. Jaké jsou přínosy zón/y pro obec? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
 

16. Poskytuje obec firmám v zóně/ách a jejím zaměstnancům nějaké služby 

(školka pro děti zaměstnanců, lékař, …)? 

1) Ne 

2) Ano, jaké: ……………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
 

DALŠÍ PROSTORY PRO PODNIKÁNÍ 
 

17. Jsou v obci volné pozemky pro podnikání mimo podnikatelské zóny? 

1. Ano  Jsou zájemci o jejich využití?  1.   Ano  2.   Ne 

2. Ne  Je zájem o jejich vymezení? 1.   Ano  2.   Ne 

 

18. Jsou v obci volné objekty pro podnikání? 

1. Ano   Jsou zájemci o jejich využití? 1.   Ano  2.   Ne 

2. Ne 

 

19. Podporuje obec podnikatele? 

1. Ano   jak? ................................................................................................ 

2. Ne 

 

20. Máte strategii (program) rozvoje obce a jak ji využíváte? Máte ve strategii 

rozpracovanou oblast podnikání? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

21. Další komentář: ……………………………………..………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 
 

Vyplnil/a (jméno, příjmení), dne:………………………………………………….. 
 


